
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Z Oa.&W-. № 4? 7

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Поддержка 
социально-ориентированных некоммерческих организаций
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная подпрограмма):
- в строке 11 цифры «2 967 000,00» заменить цифрами «3 128 948,00»;
- слова и цифры: «2021 год - 949 000,00» рублей заменить на слова и цифры 
«2021 год - 884 000,00 рублей»;
- слова и цифры: «2022 год - 338 000,00» рублей заменить на слова и цифры 
«2022 год - 564 948,00 рублей».

1.2. В разделе 7 муниципальной подпрограммы:
- цифры «2 967 000,00» заменить цифрами «3 128 948,00»;
- слова и цифры: «2021 год - 949 000,00» рублей заменить на слова и цифры 
«2021 год - 884 000,00 рублей»;
- слова и цифры: «2022 год - 338 000,00» рублей заменить на слова и цифры 

«2022 год - 564 948,00 рублей».



2
1.3. Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.4. В разделе 1, 6 муниципальной программы:
- цифры «4 014 187 347,67» заменить цифрами «4 014 349 295,67»;
- слова и цифры «2021 - 603 232 887,97 рублей заменить на слова и цифры 
«2021 - 603 167 887,97 рублей»;
- слова и цифры «2022 - 601 430 021,33» рублей заменить на слова и цифры 
«2022 - 601 656 969,33 рублей»;
- цифры «2 967 000,00» заменить цифрами «3 128 948,00».

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 131, 132, 
132,1, 133, 134 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Болыпереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Болыпереченского муниципального района 
В.В. Рыбалочкина.

//? /

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



1
Приложение № 1

к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального 

района Омской области" 
ОТ

Мероприятия
подпрограммы " Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Большереченского муниципального 

района Омской области "

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
Подпрограммы

Срок 
реализации 
мероприятия 
Подпрограммы

Ответственный 
исполнитель 
за реализацию 
мероприятия 
Подпрограммы, 
(организация или 
структурное 
подразделение, либо 
должность)

Организации, 
участвующие 
в реализации 
мероприятия 
Подпрограмм 
ы

Объем финансирования мероприятия 
Подпрограммы, (рублей)

с 
(месяц/ 
год)

по 
(месяц/ 
год)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026



2
1 Информационная и 

консультационная 
поддержка 
некоммерческих 
организаций

2020 2026 Заместитель Главы 
муниципального 
района (курирующий 
социальную сферу), 
орган изационно- 
кадровое управление, 
экономический отдел 
Администрации

Администрац 
ИЯ
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

X X X X X X X X

1.1 Размещение в сети 
Интернет 
информационных 
материалов в целях 
информационной 
поддержки СОНКО

2020 2026 Организационно­
кадровое управление, 
экономический отдел 
Администрации

Администрац 
ИЯ
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

X X X X X X X X

1.2 Организация семинаров, 
совещаний, круглых 
столов для СОНКО

2020 2026 Заместитель Главы 
муниципального 
района (курирующий 
социальную сферу), 
организационно­
кадровое управление, 
экономический отдел 
Администрации

Администрац 
ИЯ
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

X X X X X X X X

2 Имущественная 
поддержка 
некоммерческих 
организаций

2020 2026 Комитет по 
управлению 
имуществом 
Администрации

Администрац 
ИЯ
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

X X X X X X X X



3
2.1 Предоставление 

муниципального 
имущества 
некоммерческим 
организациям во 
владение и(или)в 
пользование по 
льготным ставкам 
арендной платы, а также 
в безвозмездное 
пользование

2020 2026 Комитет по 
управлению 
имуществом 
Администрации

Администрац 
ИЯ 
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

X X X X X X X X

3 Финансовая поддержка 
некоммерческих 
организаций

2020 2026 Экономический 
отдел
Администрации

Администрац 
ИЯ 
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

3 078 948 328 000 884 000 554 948 328 000 328 000 328 000 328 000

3.1 Субсидирование 
общественных 
организаций в сфере 
охраны общественного 
порядка на проведение 
социально-значимых 
мероприятий

2020 2026 Заместитель Главы 
муниципального 
района (курирующий 
социальную сферу), 
экономический 
отдел, Комитет 
финансов и контроля 
Администрации

Администрац 
ИЯ 
Болыперечен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

421 000 68 000 13 000 68 000 68 000 68 000 68 000 68 000



4
3.2 Субсидирование 

общественных 
организаций на 
проведение социально­
значимых мероприятий, 
направленных 
на поддержку старшего 
поколения,
инвалидов, ветеранов 

войны
и военной службы, 
организаций 
по охране природы и 
защите животных, 
краеведческих, 
религиозных и
национальных 
организаций

2020 2026 Заместитель Главы 
муниципального 
района (курирующий 
социальную сферу), 
организационно­
кадровое управление, 
экономический 
отдел, Комитет 
финансов и контроля 
Администрации

Администрац 
ия 
Большеречен 
ского 
муниципалы! 
ого района 
Омской 
области

2 657 948 260 000 871 000 486 948 260 000 260 000 260 000 260 000

4. Оказание СОНКО в 
области подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
дополнительного 
профессионального 
образования работников 
и добровольцев СОНКО

2021 2026 Заместитель Главы 
муниципального 
района (курирующий 
социальную сферу), 
организационно­
кадровое управление, 
экономический 
отдел, Комитет 
финансов и контроля 
Администрации

Администрац 
ия
Большеречен 
ского 
муниципальн 
ого района 
Омской 
области

50 000 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000



5
4.1 Предоставление 

субсидий СОНКО в 
целях направления 
работников и 
добровольцев СОНКО 
на обучение по 
основным 
профессиональным 
образовательным 
программам, основным 
программам 
профессионального 
обучения, 
дополнительным 
профессиональным 
программам

2021 2026 Заместитель Главы 
муниципального 
района (курирующий 
социальную сферу), 
организационно­
кадровое управление, 
экономический 
отдел, Комитет 
финансов и контроля 
Администрации

Администрац 
ИЯ
Большеречен 
ского 
муниципалы! 
ого района 
Омской 
области

50 000 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

ИТОГО:
X X X X 3 128 948 328 000 884 000 564948 338 000 338 000 338 000 338 000



6 Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального

131
общественных организаций в сфере 
охраны общественного порядка на 2026

Всего, из них расходы та счет: «<то» „то» «то® 68 000.00 «то® 68 000,00

• 1'сферу), экономический отдех ' НМОГ0^Й не"елев'ч о™? нТюТнз
«ТО» 6801X1.00 «то® «то»

Количество СОНКО в сфере

меропяхтт Администрации 2. Поступлений целевеч о характера из «... « « 0,00 0,00

на поддержку старшего поколения, 

по охране природы и тащите животных
2026

. ............. ■................... . 265794X.00 моооаоо 871 000.00 486М8.00 260000.00 Количество СОНКО-получателей 
поддержки, осуществляющих

Единиц • - 2 =
сферу), организационно-кадровое 

Администрации

'^Х™нмоб^джегаа,М"еР’ 2657 948.00 260 000,00 871 000.00 486 948,00 »>то» 260000,00 260000,00 260000.00 и военной службы. организаций

I.1CC кого бюджета
.... 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

132.1

Мероприятие 3 Предоставление 
субсидий СОНКО в целях направления 
работников и добровольцев СОНКО на

профессиональным образовательным 
программам, основным программам 
профессионального обучения, 
дополнительным профессиональным

Всего, из них расходы за счет ..... 10000.00 10000,00 .ОТО» Количество СОНКО-получателей 
поддержки в целях направления 
работников н добровольцев

Единиц « 0 » 1 1 •
Заместитель Главы муниципального 

района (курирующий социальную 1 Налоговых и неналоговых доходов.
50000,00 0.00 0,00 10000.00 10000,00 10000,1X1 профессиональны м 

образовательным программам, 
основным программам

Комитет финансов и контроля муниципального бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 профессиональным программам

133

Всего, из них расходы за счет: 3 128 948,00 328 000.00 884000.00 564948.00 338000.00 338000.00 338 000,00 338000,00

- - ■ • - ■ - •Итого по подпрограмме 5 муниципальной программы поступлений нецелевого характера из 3 128 948,00 328 000.00 884000.00 564 948,00 338 000.00 338000.00 33801X1.00 338 000.00 *

2. Поступлений целевого характера из 0.00 »-» w ».» «•> 0.00

муниципальною района Омской области'

Всего, из них расходы та счет * 4 014 349 295.67 561094 551.64 603 167 887.97 601656969.33 586 597 827,76 579465 774,99 541 680641,99 540 685641,99

- • ■ - - • - -посгутьлений нецелевого характера нз 1 530348 449.52 186182040.65 193467043,14 189 254 730,00 221 951 554.76 254 091 524,99 242 203 277.99 *

2 Поступлений целевого характера из 2 484 ОСЮ 846.15 374912 510.99 409700844.83 412402 23933 364 646 273.00 325 374 250.00 298 482 364.00


